
Nr. 44 (282) - 2001. g. 2. novembrī S A L A S P IL S  P IL S ĒTA S  A R  L A U K U  T E R IT O R IJU  D O M E S  IZ D E V U M S
cena 10 santīmu

civila aizsardzība

Salaspils domes Civilās aizsardzības speciālists Juris Voldemārs 
Elksnis SV  informēja, ka Valsts Ugunsdrošības dienesta Rīgas 
rajona brigāde sadarbībā ar Ārkārtējo situāciju Operatīvo 
komisiju aicina iedzīvotājus ievērot Nacionālās vides veselības 
centra (NVVC) norādījumus par aizdomīgiem pasta sūtījumiem, 
kuru saturs varētu inficēt cilvēkus ar Sibīrijas mēri.

Šādi pasta sūtījumi var būt eļļaini, ar krāsainiem traipiem vai 
īpatnēju smaku, sataustāmu pulverveida, želejveida vai granulētu vielu, 
uzrakstu Sibīrijas mēris (Anthrax) vai citiem draudošiem uzrakstiem.

Aizdomīgus, neatvērtus pasta sūtījumus var nodot Vides veselības 
centrā Rīgā, K. Barona ielā 115, plkst. 9:00 - 17:00. Konsultācijas var 
saņemt pa tālr. 7374921 - NVVC, mob. tālr. 9408107 (diennakts).

Ja esat atvēris pasta sūtījumu un konstatējis, ka tajā atrodas 
pulverveida, želejveida vai granulēta viela, vai esat pamanījis, ka no 
neatvērtā pasta sūtījuma izbirusi viela:

1. necentieties notīrīt vielu. Pārklājiet notraipīto virsmu ar papīru vai 
auduma gabalu un nekādā gadījumā nenoņemiet šo pārklāju;

2. informējiet citus cilvēkus, kas atrodas telpā, neļaujiet viņiem jums 
tuvoties un lūdziet viņus atstāt telpu;

3. aizveriet logus, lai novērstu caurvēju, kas varētu aizpūst nezināmo 
vielu. Izslēdziet ventilāciju, gaisa kondicionētājus, sildāmierīces. Ja 
iespējams, aizklājiet ventilācijas sistēmas lūkas, izmantojot papīru un 
līmlenti.

4. izejiet no telpas un aizslēdziet durvis, lai nepieļautu citu personu 
iekļūšanu iespējami piesārņotajā telpā. Ja iespējams, aizsedziet durvju 
apakšējo spraugu no ārpuses ar mitru drānu;

5. centieties pēc iespējas mazāk pieskarties jebkuriem apkārtējiem 
priekšmetiem, kā arī sejai un apģērbam;

6. ar ziepēm un ūdeni rūpīgi nomazgājiet rokas, lai nepieļautu vielas 
nokļūšanu uz sejas, izšņauciet degunu, izskalojiet rīkli un nomazgājiet 
seju;

7. pāliecinieties, lai pārējās personas, kas saskārušās ar saņemto 
aizdomīgo sūtījumu, rūpīgi nomazgātu rokas;

8. ja atrodaties savās mājās, ziņojiet par notikušo pa tālr.: 112 vai 
01, vai 02; ja  atrodaties darbavietā, ziņojiet par notikušo darbavietas 
apsardzes dienestam, administrācijai un pa tālr.: 112 vai 01, vai 02;

9. novelciet apģērbu, ja  uz tā nokļuvusi viela, ielieciet apģērbu 
plastikāta maisiņā vai jebkurā citā iesaiņojumā un cieši noslēdziet. 
Iesaiņojums ar notraipīto apģērbu jānodod speciālistiem īpašai 
apstrādei;

10. ja  iespējams, nekavējoties nomazgājieties dušā ar ziepēm. 
Nelietojiet uz ādas ne hlorkaļķi, ne arī citu dezinficējošu līdzekli;

11. sastādiet personu sarakstu, kas saskārušās ar aizdomīgo sūtījumu 
vai atradās telpā, kad sūtījums tika atvērts. Saraksts būs nepieciešams 
veselības speciālistiem un tiesību sargājošām institūcijām izmeklēšanai 
un rekomendāciju sniegšanai;

12. personām, kas bijušas saskarsmē ar atvērto sūtījumu, kurā 
konstatēta aizdomīga viela, kā arī personām, kuras tajā brīdī atradās 
telpā, jāgaida speciālistu ierašanās, jāizpilda to norādījumi un jāsniedz 
pieprasītā informācija. 

Sagatavoja Inga KRUSTA

11. novembrī Lāčplēša dienai 
veltīts piemiņas pasākums: 

plkst. 18:00 lāpu gājiens no k/n Enerģētiķis 
līdz k/n Rīgava pa Rīgas ielu; 

plkst. 18:30 piemiņas brīdis pie ugunskura 
aiz k/n Rīgava.

Atnāc, iededz arī savu sveci!

aktuāli

Valdis C irce n is  p iedalās  
dom es sēdē

•  Trešdien kārtējā Salaspils domes sēdē 
piedalījās nesen deputāta amatā apstiprinātais 
Latvijas Zemnieku savienības deputātu kandidāts 
Valdis Circenis (no kreisās).

"SV" jau rakstīja, ka V. Circenis piekrita stāties 
Veiko Spolīša vietām kurš no sava deputātu 
mandāta atteicās 26. septembrī

sabiedriskā dzīve

Foruma gūst vērtīgas atziņas
26. oktobrī notika Latvijas 

nevalstisko organizāciju fo
rums, kurā piedalījās ap 500 
dalībnieku no visas Latvijas. Vi
ņu vidū bija arī Salaspils neval
stisko organizāciju pārstāvji.

Daina Zilauce no daiļamat- 
nieku un mākslinieku asociācijas 
Salas pils no foruma atgriezusies 
ar labām domām un vēlmi dar
boties: “Redzot tik daudz cilvēku, 
kuri ir rosības pārņemti ar savu 
darbu, saproti, ka arī tavam dar
bam ir jēga.”

Valdības atbalsts, kas izskanē
ja Ministru prezidenta Andra Bēr
ziņa un tieslietu ministres Ingrīdas 
Labuckas uzrunās radījis stimulu 
darboties tālāk. Tā pēc atgriešanās 
no foruma saka Daina. Kaut cit
reiz ir sajūta, ka cīnies ar vējdzir
navām un jau grasies atmest ar 
roku, tomēr paliec pie iesāktā. No
darboties tikai ar naudas pelnīša
nu, atstājot novārtā visu, kas sirdij 
tuvs, visi nevar. Tāpēc arvien ro
das jaunas aktīvas cilvēku kopas, 
kas darbojas un veido sabiedris
kās organizācijas.

Šis forums, pēc D. Zilauces 
domām, bija ļoti svarīgs, jo tā da
lībnieki tika iepazīstināti ar jaun- 
izstrādātiem likumprojektiem, 
kuri turpmāk regulēs nevalstisko

organizāciju darbību. Patlaban 
spēkā esošā likumdošana paredz 
divu veidu nevalstiskās organizā
cijas - sabiedriskās un bezpeļņas. 
Līdz ar Komerclikuma stāšanos 
spēkā būs liegta iespēja darboties 
kā bezpeļņas organizācijai un vi
sām pašlaik esošajām nevalstis
kajām organizācijām, kas darbo
jas kā bezpeļņas organizācijas, 
būs jākļūst par komersantiem vai 
arī jālikvidējas.

Tas, ka Komerclikumā nekas 
netiek atrunāts par sabiedriskajām 
organizācijām, bija galvenais 
iemesls, kāpēc tapa jaunais likum
projekts par nevalstiskajām orga
nizācijām. Nevalstisko organizā
ciju mērķis nav peļņas gūšana. 
Tās darbojas jomās, kur valstij 
pietrūkst līdzekļu un biznesa sek
toram nav izdevīgas, jo nenes peļ
ņu. Jaunajā likumprojektā ir pare
dzēti divi nevalstisko organizāciju 
veidi - biedrības un nodibinājumi. 
Biedrības jēdziens atbilst pašreiz 
esošajām sabiedriskājām organi
zācijām. Turpretī nodibinājums ir 
kas jauns - tā ir organizācija, kuru 
dibina cilvēki, kuriem ir ideja, 
nauda un manta.

Nevalstisko organizāciju cen
trā patlaban reģistrētas vairāk ne
kā 6105 nevalstiskās organizāci

jas. Tikai nedaudzas spējušas ilg
stoši darboties. Tas norāda, ka 
valstij līdz šim nav izdevies radīt 
reāli darbojošos mehānismus, kas 
veicinātu šo organizāciju tikšanu 
pie finansu nodrošinājuma.

“Sabiedriskajai organizācijai, 
kura ir apņēmības pilna darboties 
un kura arī reāli darbojas, ir ļoti 
svarīgi būt informētai par liku
miem un gaidāmajām izmaiņām, 
bez šīs informācijas nevalstiskās 
organizācijas nevar pastāvēt,” ir 
pārliecināta D. Zilauce. Uzklausīt 
citu organizāciju stāstījumu un 
vērot prezentācijas bija noderīgi, 
viņa piebilst. Forumā daudz ticis 
runāts arī par brīvprātīgo kustību 
- tas ir, cilvēkiem, kuri vēlas strā
dāt sabiedriskā kārtā, nesaņemot 
par darbu atalgojumu. Izrādās, ka 
Latvijas Sarkanajā Krustā vien ir 
2000 brīvprātīgo.

Asociācijā Salas pils vieno
jušies turpat 50 biedru, taču aktīvi 
darbojas galvenokārt tikai valde, 
tas ir nedaudz vairāk nekā desmit 
cilvēku. Jaunie vairāk domā par 
maizes darbu un pelnīšanu, mazāk 
laika veltot sabiedriskām aktivi
tātēm.

Ilze OZOLIŅA

Pārskats par sociālās 
palīdzības budžeta izlietojumu.

2. lpp.

Invalīdi atpūšas un bauda 
rudens noskaņas.

3. lpp.

Stāsts par 50 laimīgiem 
laulības gadiem.

3. lpp.

Brīdina par Sibīrijas mēra draudiem



Ekstremālos gadījumos zvaniet:

□  pašvaldības policijai - 40001;
□  ātrajai medicīniskajai palīdzībai - 40003;
□  administratīvajai komisijai - 1-7980033,1-7980032.

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
15. oktobrī  Skolas ielā 7, dzīvoklī, 
nezināms vīrietis tur dzīvojošajai 
sievietei izkrāpa televizoru, kuru 
solīja ieķīlāt, lai sieviete varētu 
saņemt viņam pazīstama advo
kāta pakalpojumus.

Laika posmā no 19. līdz 22. ok
tobrim Doles salā no mājas, brīvi 
piekļūstot, nozagti 28 alumīnija 
stūrveidņi un 6 cita profila veidņi 
dzelzsbetona konstrukciju ražoša
nai.

22. oktobrī pīkst. 6:40 -  18:00 
Salaspilī no mājas, atspiežot logu, 
nozagts televizors Philips 14PT 
Nr. 4031, mobilā telefona lādētājs, 
modinātājpulkstenis un fēns.

23. oktobrī plkst. 15:00 Enerģē
tiķu ielā 15, dzīvoklī, Leonards S., 
būdams alkohola reibumā, sarī
koja ģimenes skandālu.

23. oktobri Doles salā no jaunbū
ves nozagti Peri sistēmas sienu, 
veidņi.

27. oktobrī pīkst. 22:40 Kalnu 
ielā, mājā, Gunārs S., būdams 
alkohola reibumā, sarīkoja ģime
nes skandālu.

27. oktobrī plkst. 1:30 Miera ielā 
2, pie garāžas, Vladimirs S. pie
kāva savu sievu.
Pēc Salaspils policijas nodaļas 

materiāliem sagatavoja 
Inga ŠPAKA

AUT OV EIKAL S
Amortizatori, bremžu kluči, 

gultņi, stūres pirksti, atbalsta šarnīri, 
siksnas, akumulatori, filtri, sūkņi, 
izpūtēji, motora daļas, eļļas, 
autoķīmija un e lektropiederumi.

atsauksme
Par uzņēmumu atbildību 
apkures jautājumā

Pagājušajā SV numurā publicēts raksts Pašvaldības pārstāvji 
tiekas ar iedzīvotājiem, kurā skarts jautājums par atbildības sfēru 
starp BO PU Salaspils siltums un p/u Dzīvoklis. Domes sabiedrisko 
attiecību speciāliste Anda Āboma raksta, ka par mājas iekšējiem tīkliem 
ir atbildīgs mājas apsaimniekotājs, tātad - p/u Dzīvoklis.

Sakarā ar to vēlos paskaidrot, ka p/u Dzīvoklis ar pašvaldības 
uzņēmumu Salaspils siltums 1998. gadā noslēdza līgumu par ēku 
iekšējās siltumapgādes sistēmas tehnisko apkalpi. P/u Salaspils siltums 
kā izpildītājam ir pienākums nodrošināt siltumapgādi apkures sistēmā 
no siltumtrases ievada noslēgarmatūras siltummezglos līdz apkures 
elementam dzīvokļos un karstā ūdens apgādē - no aukstā ūdens ievada 
noslēgarmatūras pirms ūdenssildītāja līdz ventilim dzīvokļos, bet, ja 
karstais ūdens tiek piegādāts no centrālā siltummpunkta, tad - no mājas 
ievada līdz ventilim dzīvokļos.

Lūdzu par problēmām siltumapgādē vērsties Enerģētiķu ielā 9,18. 
kab., vai pa tālr. 40414 - pie Salaspils siltums speciālistiem.

p/u  Dzīvoklis direktore Gita VINOGRADOVA

Salaspils sabiedrisko organizāciju attīstītas centrs 
sadarbībā ar Rīgas rajona 

Skolu valdi piedāvā semināru 
Kā sabiedriskām organizācijām piesaistīt 

finansējumu?
Nodarbības par projektu plānošanu un projektu 

pieteikumu rakstīšanu vadīs SIA Paritāte Balt, Mazās 
komercdarbības atbalsta centra Baltijā 

direktore Laila Baiga.
Mācībām paredzētais laiks: 31. oktobris, 7., 14., 

20., un 27. novembris plkst. 17:00 - 21:00 un vieta: 
Salaspils 1. vidusskolas 56. kabinets 

(ieeja no pagalma).
Uz semināru līdz 29. oktobrim var pieteikties 

pa tālr. 7981062 (darbalaikā), 
mob. tālr. 9689720 (Ruta llgaža).

Dalības maksa - Ls 2.
Uzmanību! Ja nepieciešams iztīrīt dūmvadus vai pāriet uz gāzes apkuri, 

zvaniet licencētiem dūmvadu tīrītājiem:
Jānim Stepiņam (abpus Rīgai) - tālr. 7137130;

Ipolitam Daņiļevičam (rajona Vidzemes puse) - mob. tālr. 9415638; 
Ivaram Grūbem (rajona Zemgales puse) - mob. tālr. 6539237. 

Viņiem ir apstiprinātas tiesības plānot un ierīkot gāzes apkures 
sistēmas Rīgas rajonā.

VUGD Rīgas rajona brigādes komandiera vietnieks Jānis Rubīns

sociālā palīdzība

Inform ācija  par Sociālās  
palīdzības dienestu

Zinot, ka sociālā nodrošināšana ir viena no aktuālajām tēmām, vēlos informēt iedzīvotājus par 
Salaspils Sociālās palīdzības dienesta darbību, tā sniegtajiem pakalpojumiem un pievērst uzmanību 
budžeta pārskatam par šī gada deviņiem mēnešiem.

Kopējais sociālās nodrošināšanas budžets 2001. gadā ir 437 908 lati, tai skaitā sociālās palīdzības budžets 
(pabalstiem un pakalpojumiem) - 262 261 lati.

No 2001. gada domes kopējā budžeta sociālās nodrošināšanas budžets sastāda 12%, no kuriem 7% ir 
sociālās palīdzības budžets.

B u d ž e ta  iz l ie to ju m s  p a r  d e v iņ ie m  m ē n e š ie m
Tabulā atspoguļots sociālā budžeta izlietojums pa galvenajiem sociālās palīdzības veidiem.

Pakalpojuma nosaukums 2001. gadam Līdzekļu izlietojums Palīdzības
plānotie līdzekli no plānotā budžeta saņēmēju

(Ls) (Ls) (%) skaits
Pabalsti medicīniskai apūpei 
(t.sk. pabalsti medikamentu iegādei, 

protezēšanai, slimnīcu izdevumi)

18 050 14 886 83 747

Pabalsts bērēm 9000 5694 63 141
Pabalsts bērna dzimšanas gadījumā 7000 5240 75 131
Pamatpabalsts mazn. ģim. 23 000 18 198 79 886
Pabalsts 1. klases skolēniem 3000 1590 53 53
Brīvpusdienas māc. iestādēs 28 600 15 035 53 491
Skolēnu vasaras darbi 6000 5670 95 189
Materiālais pabalsts par īri un 
komunāliem pakalpojumiem, t. sk. 
pabalsts apkurei privātam sektoram

70 000 59 749 85 2578

Materiālais pabalsts skolas 
piederumu iegādei

12 330 8254 67 412

Nodarbinātības pasākumi 
bezdarbniekiem

8000 7268 91 289

Pārtikas taloni 2 500 2031 81 194
Taloni maznodrošināto ēdnīcā 11 860 5173 44 283

Pabalsts medicīnas aprūpei 
ietver arī īpašu palīdzību ļoti sa
režģītās situācijās, piemēram, 
šogad piecām  personām  tika 
piešķirti 8550 lati protezēšanas 
pasākumiem. Šīs operācijas un 
protēzes ir ļoti dārgas un faktiski 
paredzētas no valsts budžeta lī
dzekļiem, taču rindā uz šo operā
ciju un endoprotēžu saņemšanu ir 
jāgaida 5 - 6  gadi. Šobrīd, pēc 
Pierīgas slimokases datiem, pie
prasītāju rindā ir 38 personas.

Domājot par palīdzības 
sniegšanas daudzveidību un 
kvalitāti

Sociālās palīdzības dienests 
papildus materiālo pabalstu iz
maksām organizē šādus pakalpo
jumus: aprūpi mājās personām, 
kurām nepieciešama pastāvīga 
kopšana (2001. gadā ir slēgti 29 
līgumi par aprūpes pakalpoju
miem), masāžas pakalpojumus 
personām ar kustību traucēju
miem (par 2001. gada deviņiem 
mēnešiem masāžas pakalpojumus 
saskaņā ar ārsta izziņu saņēmušas 
27 personas).

Svarīgs sociālo pakalpojumu 
veids ir bērnu vasaras nometnes, 
kuras organizē Sociālās palīdzī
bas dienesta darbinieki un skolu

sociālie pedagogi. Šovasar tika 
organizētas četras vasaras nomet
nes: bērniem ar speciālām vaja
dzībām, jauniešiem un divas no
metnes bērniem no sociālā riska 
ģimenēm.

Salaspils 1. un 2. vidusskolās 
darbojas sociālie pedagogi, kas 
palīdz gan bērniem, gan ģimenēm 
viņu problēmu risināšanā. Šajā 
gadā - vasaras mēnešos ar Salas
pils pilsētas domes atbalstu abās 
skolās tika iekārtoti sociālo darbi
nieku kabineti: veikts kosmētis
kais remonts, iegādāti datori, kan
celejas preces, mēbeles, nodroši
nāti telefonsakari. Tādēļ var teikt, 
ka pakalpojuma kvalitāte uzlabo- 
jas - bērniem tiks nodrošināta 
pilnvērtīga nepieciešamā palīdzī
ba.

Plānojot līdzekļus 2002. ga
dam, esam domājuši ari par jaunu 
atbalsta programmu uzsākšanu 
sociālā riska personām - cilvē
kiem, kas atgriezušies no brīvības 
atņemšanas vietām, kā arī tiem, 
kas nonākuši alkohola un narko
tisko vielu atkarībā. Šīs atbalsta 
programmas ir jaunas, un šobrīd 
šīm personām tiek sniegta mini
māla sociālā palīdzība, piemēram, 
nozaudēto dokumentu kārtošana,

konsultācijas par citu institūciju 
pakalpojumiem: NVD, narkologa 
pakalpojumi Salaspils poliklīnikā 
u.c.

Kā gūt sociālo palīdzību?
Pēc padoma un palīdzības 

ikviens Salaspils iedzīvotājs var 
vērsties Sociālās palīdzības 
dienestā pirmdienās plkst. 11:00 - 
19:00 un ceturtdienās plkst. 9:00 
-18:00, pusdienlaiks plkst. 13:00 
-14:00, pie šādiem speciālistiem: 

Ilona Reinholde - darbs ar 
ģimeni, bērniem un pusaudžiem -
206. kab., t. 7980116;

Elīna Kārkla - darbs ar 
atkarīgajām  personām  un 
personām pēc apcietinājuma -
207. kab., t. 7981063; 

Lūcija Grīnmane - darbs ar
pensijas vecuma personām un 
invalīdiem  - 205. kab., t. 
7981016;

Inta Beļska - darbs ar pensijas 
vecuma personām un invalīdiem 
- 205. kab., t. 7981016

Andra Dārzniece - Sociālās 
palīdzības dienesta vadītāja - 213. 
kab., t. 7981066. 

Sagatavoja Sociālās 
palīdzības dienesta vadītāja 

Andra DĀRZNIECE

Mīļie grāmatu draugi!
No 29. oktobra līdz 31. decembrim SIA Hercogs - 94 Salaspils grāmatu veikalā rīko 

akciju Katra nākamā grāmata lētāka.
Nopērkot jebkuru grāmatu mūsu veikalā, Jūs saņemat atlaižu kuponu, ar kuru katru 

nākamo grāmatu akcijas laikā varat nopirkt par 5% lētāk.
Akcijas noslēgumā divi aktīvākie pircēji, kas akcijas laikā būs visvairāk reižu iepirkušies 

________________________grāmatu veikalā, saņems dāvanu.________________________
Atbalstot Salaspils pilsētas dzimšanas dienas svinības, 

bērnu un jauniešu bibliotēka Avotiņš rīko radošo darbu konkursu 
Te ir mūsu mājas, mūsu Salaspils  (K. Skujenieks).

Konkursā tiek aicināti piedalīties bērni un jaunieši vecumā no 7 līdz 18 gadiem ar 
saviem ilustrētajiem dzejoļiem un esejām.

Neaizmirstiet uzrakstīt savu vārdu, uzvārdu, adresi, skolu, klasi.
Darbus vērtēs kompetenta žūrija.

Interesantāko darbu autorus gaida pārsteiguma balvas un 
darbu publikācija Salaspils  Vēstis.

Dzejoļu vai esejas lūdzam iesniegt līdz 16. novembrim bibliotēkā Avotiņš,
Skolas ielā 2.

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S

Par uzņēmumu atbildību 
apkures jautājumā

Inform ācija par Sociālās  
palīdzības dienestu

B u d ž e ta  iz l ie to ju m s  p a r  d e v iņ ie m  m ē n e š ie m
Tabulā atspoguļots sociālā budžeta izlietojums pa galvenajiem sociālās palīdzības veidiem.



dzīvesstāsts

Rozai un Aleksandram zelta kazu jubileja. Sveicam!
3. novembris Rozas un Aleksandra Sokolovu ģimenē ir 

liela diena - tieši šajā dienā pirms piecdesmit gadiem abi 
noslēdza laulību. Kopā nodzīvots garš un laimīgs mūžs.

Abi saskatījušies skolas laikā, 
kaut kopīgais dzīves ceļš sācies 
daudz vēlāk. R oza stāsta, ka 
pazīstami bijuši abu vecāki, kuri 
Krievijas pilsētā R ibinskā 
strādājuši kopā.

Divas dienas pēc Rozas sep
tiņpadsmitās dzimšanas dienas 
sācies karš. Tā arī pagājuši jaunī
bas gadi. Roza apprecējusies 27 
gadu vecumā, Aleksandrs ir trīs 
gadus jaunāks.

Pirmajā reizē abiem sarak
stīties nav izdevies, jo, kad gājuši 
uz dzimtsarakstu biroju, izrādī
jies, ka tas slēgts. Nācies iet vēl
reiz.

Kāzu dienā Roza aizgājusi āt
rāk no darba, darba vietā aizņē
musies no kases 15 rubļus, un klu
si, nevienam neko nesakot, abi 
sarakstījušies. Tomēr no draugiem 
noslēpt neizdevies. Jau, izejot no 
dzimtsarakstu nodaļas, paziņas 
sagaidījuši un sveikuši. Pēc ofi
ciālās ceremonijas apmeklējuši 
turpat netālu esošo veikaliņu 
Ararats, iedzēruši, un kāzas no
svinētas. Pēc tam - atpakaļ uz dar
bu - četros pēcpusdienā sākās otrā 
maiņa.

“Tādas mums bija kāzas,” at
ceras Roza Sokolova. “Jā, tā tas 
bija,” nopūšas Aleksandrs. “Aiz

gājām, sareģistrējāmies, un viss.” 
Tas notika 1951. gadā.

Aleksandrs visu mūžu strādā
jis par meistaru hidroelektrosta
cijās. Vispirms Ribinskā, tad 
Gorkovas hidroelektrostacijā, 
vēlāk - Albānijā un Nepālā, Sīrijā, 
līdz nonācis Latvijā. Par vienīgo 
dēlu, kuram tagad būtu 48 gadi, 
vecākiem jau sešus gadus nav 
nekādu ziņu. Viņš apprecējies ar 
ukrainieti, un abi devušies uz 
sievas dzim teni. Vecāki dēlu 
meklējuši, bet velti. Tagad Roza 
un Aleksandrs dzīvo vieni, īpašus 
pabalstus nesaņem un iztiek, kā 
var. Daudz dzīvē nācies pārciest, 
bet, turoties kopā, abi spējuši tikt 
pāri likstām.

Jautāti, kā svinēs lielo jubileju, 
Roza nopūšas: “Sēdēsim abi kopā 
pie televizora, pārdomāsim  
dzīvi.”

Lielu nesaskaņu kopdzīves 
laikā nav bijis. “Tas tāpēc, ka 
esam mīlējuši viens otru,” abi 
saskatās. Laulātos satuvinājis 
laiks, kad vīrs atradies darba ko
mandējumos tālu prom no mājām. 
“Kad atbraucu, šķita, ka esam 
daudz tuvāki,” viņš atceras. “Tā 
visu laiku.”

Jautāti par to, kurš ir ģimenes 
galva, Roza steidz atbildēt pirmā:

“Es, protams! Vīram nebija laika 
- vienmēr darbs, tāpēc man par vi
su bija jāgādā.” “Es pelnīju naudu, 
bet sieva tērēja,” sarunā iesaistās 
Aleksandrs. “Tā ir arī labāk, man 
ir mazāk pienākumu mājās. Ja reiz 
sieva tā ir nolēmusi, tad viņai arī 
ir jāizdara.”

Par to, kāpēc abi kopā tik ilgi 
un laimīgi dzīvojuši, Rozai ir savs 
viedoklis. Viņa paskatās uz vīru 
un saka: “Neņem ļaunā, ka es tavā 
klātbūtnē to saku, bet man liekas, 
ka īsta laime ir tad, ja tevi mīl. Jau
nām meitenēm es teiktu: galve
nais, lai tevi mīl vairāk, nekā mīli 
tu. Mani vīrs ļoti mīlējis.” Roza 
neslēpj: “Man ir riebīgs raksturs, 
es ātri aizsvilstos un varu pat uz
kliegt un saniknoties, toties ātri 
atmaigstu. Aleksandrs ir ļoti ietu
rēts, nekad nav teicis skarbus vār
dus. Man ir laimējies, ka man ir 
tāds vīrs.”

Aleksandrs jaunajiem ieteic 
būt pēc iespējas iecietīgākiem 
vienam pret otru. Viņam netīk, ka 
jaunas meitenes smēķē, bet neno
liedz, ka šāds netikums pašam ir 
piemitis. Pēc tam, kad ārsts smē
ķēt noliedzis, Aleksandrs atsacī
jies no cigaretēm. “Lai saglabātu 
ģimeni, visām sievām jābūt tādām 
kā mana sieva,” nosmejas Alek
sandrs. “Mēs visu apspriežam 
kopīgi. Cienām viens otru.”

Ilze OZOLIŅA

atpūta

Invalīdi bauda rudens atpūtu
Salaspils Invalīdu biedrības 

pārstāvji pagājušajā nedēļā 
vienu dienu atpūtās Lido Krasta 

kompleksā. Invalīdi un viņu ko
pēji izbaudīja atrakciju priekus 
un mielojās ar Lido maltīti.

Brauciens noticis pēc dažu 
invalīdu ratiņnieku izteiktās vēl
mes apciemot plaši pazīstamo at

pūtas vietu. Taču atpūtas dienā 
nevarēja piedalīties daudzi braukt 

gribētāji, jo vietu skaits Salaspils 

domes piešķirtajā autotransportā

bijis ierobežots.
Invalīdiem ar ratiņiem nav ra- 

dušās pārvietošanās problēmas, jo 
atpūtas kompleksā ir padomāts 
par cilvēkiem ar īpašām vajadzī
bām, SV informēja invalīdu bied
rības priekšsēdētāja Marija Šenne. 
Vienīgi radušies sarežģījumi ar 
invalīdu iecelšanu un izcelšanu no 

auto.

M. Šenne teica, ka visi salas- 

pilieši jutušies ļoti pacilāti - tā, ka 

pašlaik izjustās noskaņas un emo

cijas grūti formulēt vārdos. Par 
pavadīto saulaino rudens dienu ir 
palikušas skaistas atmiņas un 

apmierinātības sajūta.
Domājot par turpmākiem at

pūtas pasākumiem, M. Šenne 
minēja 1. decembrī ieplānoto 
invalīdu balli, kas tikšot rīkota 
sadarbībā ar Salaspils sieviešu 
klubu Spīganas, atzīmējot Starp
tautisko invalīdu dienu 3. decem- 
brī. 

Inga KRUSTA

K/n Enerģētiķis

•  10. novembrī plkst. 18:00 notiks sadraudzības koncerts Dzied Maija un draugi.
Koncertā piedalās bērnu vokālie ansambļi, popgrupas, solisti un dejotāji no Talsiem, 
Allažiem, Salaspils, kā arī draugu kolektīvi no mūsu kaimiņvalstīm.
Ieejas maksa - Ls 0,50.
Tiksimies koncertā!

•  Uzmanību visiem dziedāt gribētājiem!
Savu darbu atsāk k/n Enerģētiķis vokālais ansamblis Taurenīši,
Pirmā tikšanās ar ansambļa vadītāju Dagniju Žagatu būs 6. novembrī pīkst. 15:30. 
Nodarbības notiks otrdienās un ceturtdienās plkst. 15:30 - 16:30.
Gaidām arī jaunus dalībniekus (6 -16 gadu vecus).
Uzziņas k/n vai pa tālr. 47517.

•  Novembra kino repertuārs:
4.11. plkst. 17:00 - Mūmija atgriežas. Ieeja - Ls 1,20.
11.11. plkst. 17:00 - Dabiskā atlase. Ieeja - Ls 0,50 un 0,70.
18.11. pīkst. 17:00 - Lara Krofta - kapeņu izlaupītāja. Ieeja - Ls 0,50 un 0,70.

•  Sestdien Aleksandrs un Roza Sokolovi svinēs kopā laimīgi nodzīvoto 
mūžu - zelta kāzas

māksla

Z īd a  b rīn u m s
Par tērpa izgreznošanu un sava tēla atsvaidzināšanu domā vai 

ikviena sieviete. Lai rastu šo vēlmju realizāciju, ir vērts apmeklēt 
Salaspils Izstāžu zāli, kur līdz 21. novembrim apskatāmas 
mākslinieces Ivetas Meieres apgleznotās zīda šalles.

Šalles veidotas jūras klātesam ības iedarbībā mākslinieces 
dzīvesvietā - Lapmežciemā, tādēļ arī izstādei nosaukums - Jūras mala. 
Ar zīda gaišību izstādē jaucas gliemežvāki, jūras viļņi, smilšu kāpas, 
zilās, zaļās un sarkanās krāsas.

Iveta Meiere ar zīda apgleznošanu nodarbojas trešo gadu. 1987. 
gadā viņa beigusi Latvijas Mākslas akadēmijas Keramikas nodaļu, pēc 
diviem gadiem piedalījusies ASV, Kanādas, Polijas un Latvijas latviešu 
keramiķu simpozijā un izstādē Dievs, daba, darbs, kur iepazinusies ar 
Kanādas latviešiem un, pieņemot viņu uzaicinājumu, 1997. gadā dažus 
mēnešus pavadījusi Kanādā. Nevarēdama aizmirst šīs zemes kalnus, 
māksliniece šallēs iemūžinājusi Kanādas dabas ainas.

Uz zīda ir gleznotas arī Latvijas ainavas, piemēram, par godu 
izstādei Jaunmoku pilī, L Meiere vienā šallītē atveidojusi pils ainu, kas 
arī ir redzama Salaspils Izstāžu zālē. 

________________________________________ Inga KRUSTA
K/n Rīgava

•  3. novembrī plkst. 10:00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē 
Zolīte - III posms. Uzziņas pa tālr. 41163.
•  9. novembrī pīkst. 17:00 - Jauno dāmu klubiņš.
Tēma - Mūsdienīgi un stilīgi matu sakārtojumi:
- matu saudzēšana un kopšana;
- sen aizmirsti knifiņi stilīgas frizūras veidošanai;
- frizūru modelēšana klubiņa meitenēm;
- tikšanās ar salona Dzintra vadītāju - friziermeistari Dzintru 
Dzeni.
Interesentus lūdz zvanīt pa tālr. 41163.
•  Mārtiņdienā 10. novembrī plkst. 10:00 puķkopju klubiņā 
visus noslēpumus par vasaras vēlīno prieku - mārtiņrozēm un 
krizantēmām - atklās Nacionālā botāniskā dārza speciālists 
Agris Šiliņš.
Nāc mūsu pulkā!

SIA " Līvzeme" Jūsu ērtībām ir atvērusi 
paplašināto veikalu "Ābelīte''.

Pie mums Jūs varat nopirkt barību 
dzīvniekiem , saldēto zivju un vistu 

produktus, kā arī citus ikdienai vajadzīgos 
produktus.

Gaidīsim  Jūs katru darbadienu 
plkst. 8 :00 - 20:00, arī brīvdienās.

D R U K A
CELTNIECĪBAS FIRMA

Tālr./fakss 2941656,
mob. tālr.: 6429645, 9521215.
Lauku ielā 15, Salaspilī, LV 2169

Salaspilī pie tirgus darbu sāk jauna 
ražotne
Plastmasas logi un durvis 
Celtniecības un apdares darbi



S L U D I N Ā J U M I
pārdod

>Steidzam i pārdodu televizoru 
(37 cm pa diagonāli) ar video
magnetofonu Panasonic, ideālā 
stāvoklī, par Ls 120. Mob. tālr.
9715864.___________________
>2-istabu dzīvokli Miera ielā (ir 
Zemesgrāmatā, 3/5, visas ērtības, 
izolētas istabas, telefons, balkons, 
boilers, klusā vietā). Mob. tālr.
9547550.___________________
>Kopmītnes tipa dzīvokli Miera
ielā. Tālr. 7027614.___________
>Garāžu kooperatīvā Enerģēti-
ķis. Mob. tālr. 9299922._______

Lietotus faksus: Alcatel, Toshi
ba, Detewe, Philips, Sharp, Pana
sonic, Siemens (darbošanās kārtī
bā, cenas sākot no Ls 40), printeri 
Alcatel un datoru Targa Hand- 
buch. Mob. tālr. 9456162, 
www.faxsoft.times.lv. 

Moskvič-412 (1982.g., labā 
stāvoklī, lēti). Steidzami! Mob.
tālr. 6546009.________________
>  Apbūves gabalu 2500 m2 Cena 
pēc vienošanās. Mob. tālr. 
9104018.
>M alku. Tālr. 42418 (plkst. 20 -  
23).

erza malku. Mob. talr.
9848769.___________________
>L ietotu  putekļusūcēju par Ls 
20, tumšu 4-durvju skapi ar antre- 
soliem  par Ls 25, televizoru 
Šiļaļis (41 cm pa diagonāli) par Ls 
40, divus lielus saliekamos krēs
lus - katru par Ls 35. Tālr. 42262,
mob. tālr. 9559313.___________

Ford Sierra braukšanas kārtībā 
(1982. g., 1,61). Tālr. 45948, mob.
tālr. 9179067.________________
J aunu dīvānu (Batkrievija, 200 
cm X 120 cm, atsperu bloki, veļas 
kaste, samta audums) par Ls 85. 
Palīdzēšu ar piegādi. Tālr. 40707, 
mob tālr. 9480756.
J aunu atpūtas stūrīti Viktorija 
(dīvāns un 2 krēsli, Krievija, koka 
apdare, velūra audums) par Ls 
300. Palīdzēšu ar piegādi. Tālr. 
40707, mob tālr. 9480756.
> 8  mēnešus vecas aitas. Tālr.
47052._____________________
>Pārtikas kartupeļus ar piegādi.
Mob. tālr. 6488779.___________
>Lietotu sadzīves tehniku: mik
roviļņu krāsni, ledusskapi, sal
dējamo kameru un boileru. Lēti.
Mob. tālr. 9296433.___________
>L ieto tu  gultu (195 cm x 155 
cm, labā stāvoklī, brūna koka ap
dare) par Ls 30. Mob. tālr.: 
9724409, 9738453.

Ultrasonogrāfiskā izmeklēšana 
pie speciālistiem, 

kuri mācījušies un strādājuši 
ārvalstīs.

Zīdainu, bērnu un 
pieaugušo izmeklēšana.

Bez nosūtījumiem.

Latvijas Ģimenes centrs 
Rīgā, Kaņiera ielā 10a.
Tālr.: 7132165, 7132164.

Šī talona uzrādītājam 
novembrī - 25% atlaide.

pērk
> 1 ,5 -  vai 2-istabu dzīvokli 
Salaspilī ar visām ērtībām. Mob. 
tālr.: 6540050 (Sanita), 9181291 
(Edgars).
>Labu privatizētu 1-istabas dzī
vokli HES rajonā. Bez starp
niekiem. Tālr. 2266634 (Rīgā), 
mob. tālr. 9701266.
>Lētu, pavecu dārzu vai apbūves 
gabalu. Mob. tālr. 9238543. 
>Vieglās automašīnas piekabi, 
var būt arī sliktā stāvoklī. 
Steidzami! Mob. tālr. 6546009. 
> 2 -  vai 3-istabu dzīvokli ZA 
ciematā, Silavā vai bij. agrofirmas 
rajonā. Mob. tālr. 9633522.
> 2 -  vai 3-istabu dzīvokli ZA 
ciematā. Mob. tālr. 9295909.
>  Apbūves gabalu Salaspilī. Tālr. 
44874, mob. tālr. 9490708.

> 1 - , 1,5- vai 2-istabu dzīvokli 
Salaspilī. Tālr.: 7112745 (darba
laikā, Elita), 47852 (vakaros). 
> 2 - vai 3-istabu dzīvokli Salas- 
pilī. Mob. tālr. 9747770. 
> 2 -is tab u  dzīvokli Salaspilī. 
Mob. tālr. 9452263.

Deputāti G. Volodins,
M. Rogals, R. Ķikuste 

pieņem iedzīvotājus k/n 
‘‘Enerģētiķis” katru pirmdienu 

no plkst. 18:00 līdz 20:00.

meklē darbu
>A ukle ar pieredzi. Mob. tālr.
6524831.___________________
>Pensionārs meklē sarga darbu. 
Varu aizvietot arī metinātāju, ir 
instrumenti. Tālr. 47052.

piedāvā darbu
> P av āriem  un konditoriem  
darbam nakts stundās, kā arī 
bārmeņiem. Mob. tālr. 9548334.

>Istabu (20 m2) 2-istabu dzīvoklī 
vienam cilvēkam. Visas ērtības, 
mēbeles, Ls 30. Inteliģenta saim
niece. Tālr. 46661.

apsveikumi
Lai dzirkst šampanietis!

Lai dziesmas trīc!
Lai priecīgs ataust 
Tavs jubilejas rīts!
Mīļi sveicam Sarmīti ZEIMULI 
jub ile jā . Vēlam būt vienm ēr 
mīļotai mammai un sievai!

Mamma un Juris

Dziļās sērās paziņojam, 
ka traģiski bojā gājis mūsu 
mīļais vīrs, tēvs un vectētiņš 

Imants ZOBOVS (1944), 
miris 28. oktobrī.

Izvadīšana 
no Tilderu kapiem 

3. novembrī plkst. 14:00. 
Piederīgie

Sludinājumus un reklāmu laikrakstā “Salaspils Vēstis” 
pieņem redakcijā - Līvzemes ielā 8 (Salaspils pilsētas 
domes ēkā) katru darbadienu plkst. 10:00 - 13:00 un 

14:00 - 18:00. Sludinājumus un reklāmu kārtējam avīzes 
numuram lūdzam iesniegt līdz trešdienas vakaram. 

Standartsludinājuma (līdz 18 vārdiem) maksa - Ls 0,50, 
bet rubrikas “Līdzjūtības”, "Meklē darbu” un “Dāvina” - 

bez maksas.
Reklāmas maksa - Ls 0,25 par 1 cm2 + PVN.

Sludinājumi un reklāmas par vienu maksu tiek 
publicētas gan krievu, gan latviešu valodā.

- Oriģinālās rezerves daļas
- Automobiļu pirkšana un pārdošana
- Autoservisa pakalpojumi
- Piegāde pēc pasūtījuma un iznomāšana 

_______ - Avarējušo vieglo automašīnu transportēšana
lU B A L N O  Rīgas ielā 55, Salaspilī.
Darbalaiks: katru dienu no plkst. 9:00 līdz 18:00.
Tālr. 44909, mob. tālr. 9351157, fakss 44909.

S I A  M A R S S
SIA Marss piedāvā sauso atkritumu izvešanu 

no privātmājām un iestādēm:
•  120 I konteineros;
•  140 I konteineros;
•  750 I konteineros;

•  100 I atkritumu maisos;
•  asenizācijas automašīnas pakalpojumi; 

•  lielgabarīta atkritumu izvešanu.
Bez maksas tiek uzstādīti atkritumu 

konteineri un izsniegti atkritumu maisi. 
Papildus veicam šādus pakalpojumus:

•  visu veidu kloķvārpstu slīpēšana. 
Būsiet laipni gaidīti Ogrē, Brīvības ielā 38. 
Tālr./fakss 50-22645, mob. tālr. 9180972.

dažādi
> T ran sp o rta  pakalpojum i ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana pa Latvijas un 
Baltijas teritoriju par 0,11 Ls/km. 
Brīvdienu nav. Palīdzēšu iekraut. 
Tālr. 47654, mob. tālr. 9549757. 
>R eisi uz Viļņas tirgu pirmdie
nās, trešdienās un piektdienās. 
Izbraukšana no k/n Enerģētiķis 
plkst. 20:30. Tālr. 42245, mob.
tālr. 9293578.________________
>Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr. 
44878, mob. tālr. 9221307.
> Anonīmi! Palīdzība mājās ilg
stošas dzeršanas un paģiru novēr
šanai. Alkoholisma (torpēda, am
pula) un narkomānijas ārstēšana. 
Visu diennakti. Ir sertifikāts. Tālr.:
7182439, 47004._____________
>Virtuves mēbeles pēc pasūtī
juma, koridora iekārtas. Liels sor
timents un pieņemamas cenas. 
Dizainera pakalpojumi bez mak
sas. Tālr.: 46351, 46184, mob.
tālr. 9259526.________________
>Veikalā Rīgas ielā 30 (Pirmās 
bankas ēkā, ieeja no pagalma) 
liels sieviešu, vīriešu un bērnu ap
ģērbu sortiments: vējjakas, mēteļi, 
trikotāža, svārki, bikses. Katru 
darbadienu pīkst. 10:00 - 18:00, 
sestdienās pīkst. 10:00 - 14:00. 
> A tjau n o  vannas emalju. 
Kvalitāte. Garantija. Mob. tālr.
9273250.___________________
>Dzīvokļu remonts, santehnika, 
flīzes, elektriķa, lamināts, metinā
šanas darbi, logu un durvju restau
rācija, darbi ar reģipsi u.c. Tālr. 
40105, mob. tālr. 9272632. 
>Pieredzējis, akurāts, laipns un 
cītīgs pedagogs ar augstāko iz
glītību piedāvā aukles pakalpoju
mus: pieskatīs bērnu, rūpēsies par 
bērna runas un radošo spēju attīs-
tību. Tālr. 40121._____________
>R em ontēju dzīvokļus, lieku 
flīzes, restaurēju durvis un logus.
Tālr. 47170._________________
>Pieredzējis grāmatvedis apkal
pos firmu. Tālr. 42333. 
>D zīvokļu remonts. Cena pēc 
vienošanās. Tālr. 41155, mob. tālr.
9126429.___________________
> K o k a  karkasu mājas, spāru 
konstrukcijas, seguma klāšana: 
Vekman, Ranila. Tālr. 7616062,
mob tālr. 9245327.___________
>Santehnikas darbi, visa veida 
celtniecības darbi, lamināta grī
das. Tālr. 7980195 (vakaros), 
mob. tālr.: 9493977, 9501888.

maina
> 3 -is tab u  dzīvokli Salaspilī 
(privatizēts) pret 1- vai 1,5-istabu 
dzīvokli Salaspilī. Mob. tālr.
6305640.___________________
> 1 -istabas dzīvokli (1/9) pret 2- 
istabu dzīvokli. Tālr. 42870. 
>4-istabu dzīvokli (78 m2 nav 
privatizēts) pret diviem dzīvok
ļiem: 1-istabas un 2-istabu. Tālr. 
46343.

līdzjūtības
> S kum ju  brīdī esam kopā un 
izsakām līdzjūtību Ievai Saulītei 
un tuviniekiem , tēvu mūžībā 
aizvadot.

K/n Rīgava deju 
kolektīvs Ūsa

Trešdien, 7. novembrī, 
plkst. 18:00 Salaspils 

Izstāžu zālē diētas ārsts 
Nauris Avots lasīs lekciju 

Veselības profilakse 
uztura skatījumā: 

standarta un optimālā 
veselība.

Pēc lekcijas - 
individuālās 

konsultācijas.
Visi mīļi aicināti!

Deputāts Ēriks Miķelsons pieņem iedzīvotājus 
k/n Rīgava  mēneša pirmajā un trešajā trešdienā 

plkst. 16:00 -19:00.
Tālr. 41163, mob. tālr. 6429347.

Salaspils ev. lut. draudzē, sākot ar š.g. 18. novembri, 
pirmajā un trešajā svētdienā pīkst. 9:30 notiks 

kristību un iesvētības mācības.
M ācītāja A. Prēdele

Otrdien, 6. novembrī, 
plkst. 17:00 kārtējās 

Bībeles studijās Salaspils 
Izstāžu zālē viesosies LB DS 
Māsu apvienības vadītāja 

Līvija Lāme.
Tēma —Lūgšana.
Visi mīļi aicināti!

Koris Tiāde uzņem 
jaunus dalībniekus 
visās balsu grupās. 

Interesenti tiek gaidīti 
pirmdien un trešdien 
pīkst. 19:15 Salaspils 

domes sēžu zālē.

© "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.
Redakcijas adrese: Līvzemes 8,
tālrunis: 7981030;
e-pasts: agnika@salaspils.lv.

redaktore Inga Krusta 
žurnāliste Ilze Ozoliņa , 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespledums. 
Iespiests tipogrāfijā “Macro” 
Institūta ielā 4, Salaspilī, LV 2169. 
Tālr. 7980071 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1150 eks., 
krievu izdevumam - 650 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji. Publicētie materiāli ne 
vienmēr pauž redakcijas viedokli.

I izīrē

īrē

http://www.faxsoft.times.lv
mailto:agnika@salaspils.lv

